Textus optimus in eap. à quodam, de consecrat dist. 4.

Extant item in hanc sententiam textus, causa 1. q. 1. cap. quod quidam c. hi qui baptisma, cap. Paulianista. §. alii formam, causa 24. qu. 1. cap. mirantur, §. objicit tamen cap. subdiaconus, §. potest tamen illud, item de consecrat dist. 4. c. Romanis, c. si quid apud, cap. quamvis, c. si revera, c. ostenditur, c. hi de quibus, cap. nullus autem, cap. quomodo exaudit, cap. non in vobis, c. ab antiqua, c. Ecclesia, c. nunc autem, c. sive hæreticus.

## CAPUT XIV.

In Gelasii Papæ responsum observationes quædam de Canonicis libris & Apocryphis.

## SUMMARI A

- 1 Canonici libri qui dicantur, & qua ratione nobis cognitum sit, eos esse Canonicos.
- 2 Ecclesia non potest novum articulum fidei constituere, nec item ipse Romanus Pontifex.
- 3 Sapientia & Ecclesiasticus Canonici libri sunt, quamvis ea de re fuerit olim controversum.
- 4 Job liber à quo fuerit scriptus, & Tobia liber an olim fuerit Canonici?
- 5 Libri Esdra, Hester & Judita an fuerint apud Hebræos Canonici?
- 6 De Persarum Regibus ex Metasthene, Philone, & Græcis historiographis, ad sacra Scriptura intelligentiam.
- 7 De Machabaorum libris.
- 8 De Prophetarum libris, qui fuerint Canonici.
- 9 Ordo librorum novi Testamenti, & de quibus apud veteres Theologos fuerit olim dubitatum.
- 10 De Ecclesia Catholica, & quid hoc nomen significet.
- 11 Primatus Petri, & Ecclesia Romana à Gelasio ex divino elogio deducitur.
- 12 Petri & Pauli Apostolorum martyrium.
- 13 De quatuor Patriarcharum sedibus, & quo ordine fuerint olim connumerate.

Gelasius summus Ecclesiæ Pontifex hujus nominis primus, ad eam dignitatem electus anno fere 494. 70. eruditissimis & Catholicis Episcopis ad se vocatis; eorumque consultatione prævia, de recipiendis, vel non recipiendis libris tractare Romæ conatus, ea de re insigne decretum edidit, in eaque Synodo Christianam religionem profitentibus exhibuit, quo maximè scirent, quibus libris quæ ad fidem pertinerent, probanda forent, & à quibus in his quæ de fide disputantur, esset abstinendum. Extat id decretum integrum in primo conciliorum Tomo, & apud Burchardum VVormatiensem Episcopum lib. 3. c. 217. tametsi Gratianus ejus prima parte omissa, idem 15. dist. tradiderit. Nos ad ejus interpretationem, cum & ea sit admodum utilis & necessaria Juris divini & humani studiosis, prænotandum esse censemus, scripturas, seu libros de rebus Ecclesiasticis tractantes, in tria genera distingui. Primi etenim generis libri sunt, qui Canonici censentur, Secundi generis sunt Hagiographi. Tertii verò Apocryphi.